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Z opublikowanych w magazynie Social Science and Medicine badań
pt. „Physician-Leaders and Hospital Performance: Is There an
Association?”  wynika,  że  najlepsze  wyniki  osiągają  te
szpitale, którymi kierują lekarze. Od pewnego czasu pojawiały
się  wątpliwości,  czy  menedżerowie  nie  posiadający
wykształcenia  medycznego  są  na  pewno  lepszymi  dyrektorami
placówek zdrowia niż lekarze. Tezę taką zakwestionowano m.in.
w  zamówionym  przez  brytyjskie  National  Health  Service
badaniach o nazwie Darzi Report, nawet jednak one nie dały
wystarczających dowodów.

Teraz doktor Amanda Goodall z Instytutu Badań nad Pracą z Bonn
zebrała bazę danych dotyczących 300 najlepszych szpitali w
USA.  Następnie  szczegółowo  sprawdziła  zarówno  wykształcenie
jak i historię pracy każdego z dyrektorów. Szczególnie skupiła
się  na  wynikach  uzyskiwanych  przez  szpitale  w  zwalczaniu
nowotworów, chorób przewodu pokarmowego oraz chirurgii serca.

Badania  doktor  Goodall  wykazały,  że  przeciętny  szpital
prowadzony przez lekarza osiągał o około 25% lepsze wyniki niż
przeciętny szpital prowadzony przez osobę bez wykształcenia
medycznego.

„Przez  ostatnie  kilkadziesiąt  lat  rady  nadzorcze  szpitali
coraz chętniej decydowały się na zatrudnienie na stanowisku
dyrektora menedżera bez wykształcenia medycznego. Wyniki tych
badań to sygnał, że taka strategia jest niewłaściwa” – mówi
Goodall.

Uczona dodaje: „Z badań wynika, że wyróżniające się szpitale
są zwykle kierowane przez osoby z wykształceniem medycznym.
Zaskoczyło mniej, jak silna była ta zależność.”

Barry Silbaugh, prezes Amerykańskiej Szkoły Lekarzy Menedżerów
stwierdził:  „Uważnie  zapoznaliśmy  się  z  badaniami  doktor
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Goodall,  gdyż  w  końcu  dostarczono  mocny  dowód  na  to,  że
szefami szpitali powinni być lekarze. Od dawna forsujemy taką
ideę.”

Doktor Goodall zauważa, że konieczne są dalsze badania, które
ewentualnie pozwolą potwierdzić i wyjaśnić, dlaczego szpitale
zarządzane przez lekarzy uzyskują lepsze wyniki.
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